
Concejo Deliberante
de fa Ciudad de gishuaia

"Año del Centenarto del Nacimiento de Eva Duarte de P

COPIA F1EL DIRftui,IG

INO
Presi crinT

Concelo Deliberarde de Ushunla

•

E. ALEJMDRO EIEROLA

Secretario Legislatiyo
Concei0 

Deliberante Ushuaia

2.e._„" 
y Despach

prísable Coord

coNCEJo DELIBERANT

í!

ihnam G. DFATR.IÑSALFY NA1

Subdirectora De Pec otrener¿'•1

EL CONCE,70 DELIBEWVTE
Municipandad de

556/2005

CroDAB DE VSYWAIA.

SAWCIOWA C0.9VTVEXZ,4 DE

OW,DEWAYZA

ARTÍCULO 1°.- EMPLAZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a cumplir con lo

dispuesto en las Ordenanzas Munícipales N.° 5581, N.° 5430, N.° 5,367, N.° 5352,

N.° 5.185, N.° 44 y N.° 3117 en un lapso improrrogable de sesenta (60) días

corridos contados a partir de la promulgacton de la presente.

ARTÍCULO 2°.- DECLARAR inaplicables los alcances de la Ordenanza Municipal N.°

3588 para las ordenanzas enumeradas en el artículo 1° de la presente.

ARTÍCULO 3°.- DISPONER que el incumplimiento de lo establecido por el artículo 1°

de la presente habilita al Concejo Deliberante a fijar dentro de los quince (15) días

subsiguientes al vencimiento del plazo cualquiera de los mecanismos de contralor

previstos por la Carta Orgánica Municipal y las ordenanzas vigentes.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 5 6 4 0
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 24/04/2019.-

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de/Sur, sonj serán Argenlinas

Ordenanza Numero: 5640
1/3



Miriam G. FAR1
Subdirectora D

D.T. -
Municioalidad

FERNANDE_
pacho Generai

shtlaT.,

1505FIFL

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2..

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e IsIas del Atlantico Sur

Argentina=	 "2019 — AÑO DE1, CENTFNARIC	 NACIMIENTO DF EVA DUARTH DF PERON"
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 01 AGO 7019

VISTO el expediente N° CD-5761-2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, dada en sesión ordinaria del día

24/04/2019 por medio de la cual se emplaza al Departamento Ejecutivo Municipal a cumplir

con lo dispuesto en las Ordenanzas Municipales N.° 5581, N.° 5430, N.° 5367, N.° 5352, N.°

5185, N.° 4944 y N.° 3117 en un lapso improrrogable de sesenta (60) días corridos contados

a partir de la promulgación de la misma y se declaran inaplicables los alcances de la

Ordenanza Municipal N.° 3588 para las ordenanzas enumeradas en el artículo 1° de la

misma.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N° 1123/2019.

Que por Resolución C.D. N° 188/2.019 dada en la sesión ordinaria del día

26/06/2.019, el Concejo Deliberante de nuestra ciudad ha insistido con la sanción en todos

sus términos de la Ordenanza Municipal referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos

exigidos por el artículo 128 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia para

proceder a la promulgación de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 incisos 1) y 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N.° 5 6 4 0	 , sancionada por el

C ncejo Deliberante de esta ciudad, dada en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019, por

Ordenanza Numero: 5640
2/3



Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atknitico Sur

=RepúbI ica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

ORID

1 5 0 5
/2019.DECRETO MUNICIPAL N.°

Omar E. B cerra
Secretario de obierno

IMunicirelieW ( e Ushuaia

COPIA FIEL

,hrltg m G, FARIÑ1
Subdirectora *esp

D.T. - S.L
..rldnabdad d

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DIJARTE DE PERON"

RNANDEZ
cho General

uaia

///.2..

medio de la cual se emplaza al Departamento Ejecutivo Municipal a cumplir con lo

dispuesto en las Ordenanzas Municipales N.° 5581, N.° 5430, N.° 5367, N.° 5352, N.° 5185,

N.° 4944 y N.° 3117 en un lapso improrrogable de sesenta (60) días corridos contados a

partir de la promulgación de la presente y se declaran inaplicables los alcances de la

Ordenanza Municipal N.° 3588 para las ordenanzas enumeradas en el artículo 1° de la

misma. Ello en virtud de la insistencia efectuada mediante Resolución C.D. N° 308/2019.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5640
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

